
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  44  DEL  31 LUGLIO 2009 
 

OGGETTO: MOBILITA’ TRA ENTI. NULLA OSTA ALLA SIGNORA VICARIO 
SABRINA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI MAGGIORA, A TRANSITARE 
PRESSO IL COMUNE DI SORISO. 

                       
 
 
          L’anno duemilanove addì trentuno del mese di luglio alle ore 13,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 

OGGETTO: MOBILITA’ TRA ENTI. NULLA OSTA ALLA SIGNORA VICARIO 
SABRINA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI MAGGIORA, A TRANSITARE 
PRESSO IL COMUNE DI SORISO. 

                     
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  31/07/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO  

- che con propria deliberazione n. 39 del 23/06/2009 fu disposto di dar corso all’istituto della 
mobilità esterna per la copertura del posto di Istruttore direttivo cat. D – posizione 
economica di accesso D1 – resosi vacante a seguito di dimissioni volontarie presentate dalla 
titolare del posto in dotazione organica, previa convalida dell’Ispettorato del Lavoro in data 
odierna; 

- che contestualmente al manifestato intendimento, fu approvato schema di bando di mobilità 
esterna; 

- che al bando-avviso fu data ampia pubblicità; 
- che il termine di scadenza per la presentazione delle domande fu fissato alle ore 12,00 del 24 

luglio 2009; 
- che, entro il termine suindicato, sono pervenute al protocollo n. 3 istanze corredate di 

curriculum formativo; 
- che nel bando è testualmente riportato che “l’Amministrazione valuterà le domande 

pervenute a proprio insindacabile giudizio, riservandosi la facoltà di invitare gli interessati 
ad un colloquio conoscitivo finalizzato alla valutazione dei requisiti culturali e delle 
esperienze di servizio complessivamente risultanti dal curriculum ed all’accertamento delle 
attitudini e capacità personali più aderenti al profilo professionale da ricoprire nonché alle 
esigenze organizzative e gestionali dell’Ente. Il presente avviso non costituisce in alcun caso 
diritto all’assunzione a qualsiasi titolo, non vincola in alcun modo l’Amministrazione 
Comunale, che si riserva, altresì, la facoltà di non dare corso alla procedura in caso di 
sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente.”; 

- che le domande, attentamente valutate, hanno evidenziato in alcuni casi esperienze in settori  
(settore servizi sociali e settore finanziario) diversi da quelli richiesti dal bando e di 
brevissima durata ed esperienze di lavoro senza ricadute utili e, in altri casi, una ridondanza 
estrema di esperienze in campi diversi ma anche estrema discontinuità che non depone a 
favore di una possibile solida proiezione del rapporto; 

- che una sola domanda dà verosimilmente affidamento, in relazione non solo all’esperienza 
maturata nei settori de quibus ma anche alla continuità del servizio, molto importante per un 
piccolo Comune che deve avere sicuri punti di riferimento, tanto che, già nel bando, fu 
chiaramente espresso che la scelta del candidato sarebbe stata effettuata anche “in rapporto 
alle esigenze organizzative e gestionali dell’Ente”; 

 
RITENUTO, per tutti i motivi suindicati,, di accogliere la richiesta di mobilità della signora Vicario 
Sabrina, dipendente del Comune di Maggiora, cat. D2, addetta ai servizi demografici; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile dell’Area Amministrativa generale, ai sensi dell’art. 49 del dlgs n. 267/2000; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta di mobilità presentata dalla 
signora Vicario Sabrina, cat. D2, dipendente e in servizio presso il Comune di Maggiora, a 
transitare nei ruoli del Comune di Soriso riconoscendo alla stessa la categoria economica 
acquisita nell’Ente di provenienza.. 

 
2) Di precisare che la suddetta sarà destinata all’Area Amministrativa generale, comprendente gli 

uffici elencati nella tabella allegata al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 



 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Maggiora al fine di ottenere il nulla osta 

al trasferimento con decorrenza 1 settembre 2009, previo accordo con il Comune di 
provenienza.  

 
4) Di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppi Consiliari contemporaneamente        
      all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 comma 1, del D.L.vo 267/00. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 12 maggio 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


